

**Silkeborg Tenniscenter Fond**  
Parkvej 14, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 29 08 79 54**

**Årsrapport**  
**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. januar 2025.

---

Brian Steen Hansen  
Formand

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning og vedligeholdelse af tennishallen på den lejede grund samt udlejning og vedligeholdelse af klubhuset på samme grund. Herudover udlejning af padel anlæg, såvel indendørs som udendørs, i nyopført hal.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

*Fonden forklarer*

Hvorfor:

Det fremgår af vedtægterne, at bestyrelsen er udpejet for to år af gangen ligesom anbefalingen. Dog accepterer fonden også genvalg udover det anbefalede maksimum på fire år.

Hvordan:

Intet eksempel på hvordan.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling. Aldersgrænsen er sat til 75 år.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

## Ledelsesberetning

	<b>Brian Steen Hansen</b>	<b>Ole Frølich- Hansen</b>	<b>Henning Broman</b>	<b>Jakob Løchte</b>	<b>Mathilde Bruun-Hansen</b>
Stilling	Rådgivende ingeniør	Pensioneret skolelære	Selvstændig	Pensionist direktør Grundfos	Cand.jur
Alder	66	71	59	63	31
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2023	2023	2023	2018	2023
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej	Ja	Nej
Udløb af valgperiode	2025	2025	2025	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Bygningsmæssige kompetencer	Ledelse	Økonomi	Regnskab, budget og økonomi generelt	Juridisk
Øvrige ledelseshverv	Selvstændig	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Ja	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

### Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager ingen eksterne uddelinger, men derimod udelukkende interne uddelinger til dækning af fondens formål i henhold til vedtægterne. Alle midler i fonden anvendes således til drift og udvikling af fondens bygninger til brug for tennis og padel.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 365.401 kr. mod 286.479 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.277 kr. mod -55.842 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2024 faldet med 19.398 kr., nemlig fra 35.738 kr. til 16.340 kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>365.401</b>	<b>286.479</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-299.694	-294.376
<b>Driftsresultat</b>	<b>65.707</b>	<b>-7.897</b>
Andre finansielle indtægter	238	25
1 Øvrige finansielle omkostninger	-35.668	-37.900
<b>Resultat før skat</b>	<b>30.277</b>	<b>-45.772</b>
Skat af årets resultat	0	-10.070
<b>Årets resultat</b>	<b>30.277</b>	<b>-55.842</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	30.277	0
Disponeret fra overført resultat	0	-55.842
<b>Disponeret i alt</b>	<b>30.277</b>	<b>-55.842</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	5.916.371	6.216.065
Materielle anlægsaktiver i alt	5.916.371	6.216.065
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.916.371</b>	<b>6.216.065</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	43.415
Periodeafgrænsningsposter	4.880	4.880
Tilgodehavender i alt	4.880	48.295
Likvide beholdninger	16.340	35.738
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>21.220</b>	<b>84.033</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.937.591</b>	<b>6.300.098</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Grundkapital	300.000	300.000
Overført resultat	1.642.640	1.612.362
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.942.640</b>	<b>1.912.362</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	59.177	59.177
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>59.177</b>	<b>59.177</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	711.207	789.530
Anden gæld	320.000	171.108
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	160.000	85.554
Periodeafgrænsningsposter	1.827.000	1.911.000
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.018.207	2.957.192
2 Kortfristet del af langfristet gæld	229.296	520.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.268	98.470
Anden gæld	599.003	752.783
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	917.567	1.371.367
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.935.774</b>	<b>4.328.559</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.937.591</b>	<b>6.300.098</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	1.612.363	1.912.363
Årets overførte overskud eller underskud	0	30.277	30.277
	<b>300.000</b>	<b>1.642.640</b>	<b>1.942.640</b>

## Noter

### 1. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	35.668	37.900
	<b>35.668</b>	<b>37.900</b>

### 2. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2024</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2024</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	796.503	85.296	711.207	348.412
Anden gæld	360.000	40.000	320.000	160.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	180.000	20.000	160.000	80.000
Periodeafgrænsningsposter	1.911.000	84.000	1.827.000	1.491.000
	<b>3.247.503</b>	<b>229.296</b>	<b>3.018.207</b>	<b>2.079.412</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 796 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 5.916.371 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 825 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Brian Steen Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Brian Steen Hansen  
Bestyrelsesformand  
ID: 44ac963a-045e-4f10-bc1d-d2477f8b9976  
Tidspunkt for underskrift: 27-01-2025 kl.: 17:26:56  
Underskrevet med MitID



## Ole Frølich-Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Frølich-Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1dbdbb23-425c-4d2b-b658-9eb26eb73437  
Tidspunkt for underskrift: 27-01-2025 kl.: 18:29:27  
Underskrevet med MitID



## Henning Broman

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Henning Broman  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ea2de850-f449-4536-b64b-ab9d1960667e  
Tidspunkt for underskrift: 27-01-2025 kl.: 17:01:14  
Underskrevet med MitID



## Jakob Løchte

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jakob Løchte  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b0429096-fb74-4053-b0b3-32bcdbe23b03  
Tidspunkt for underskrift: 29-01-2025 kl.: 12:09:00  
Underskrevet med MitID



## Mathilde Bruun-Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Mathilde Bruun-Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a738ec7f-57d9-4e35-abff-f56cac130aa6  
Tidspunkt for underskrift: 29-01-2025 kl.: 08:29:34  
Underskrevet med MitID



## Tom Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Tom Østergaard  
Revisor  
ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 29-01-2025 kl.: 12:11:23  
Underskrevet med MitID



## Brian Steen Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Brian Steen Hansen  
Dirigent  
ID: 44ac963a-045e-4f10-bc1d-d2477f8b9976  
Tidspunkt for underskrift: 29-01-2025 kl.: 14:27:48  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).